
SMLOUVA

o poskytování služeb koordinátora v oblasti

bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi

mezi

Poskytovatel:

Sídlo firmy:

Jednající:

IČO:

DIC:

Bankovní spojení:

Soud registrace:

na straně jedné a

Objednatel:

Sídlo firmy:

Jednahct

IČO:

DIČ:

Bankovní spojení:

na straně druhé.

uzavřená v souladu s ustanovením §1746(2) NOZ

ENVIFORM a.s.

Závodní 814, Staré Město, 739 61 Třinec

Ing. Václav Jakeš, Ph.D., MBA, předseda představenstva

Ing. Jaroslav Ligocki, MBA, místopředseda představenstva

PhDr. Uršula Rusnoková, MBA, člen představenstva

25839047

CZ25839047

ČSOB, as

číslo účtu_

Krajský soud v Ostravě, oddíl B, vložka 4170

VŠB-TU Ostrava

17. listopadu 15/2172, 708 33 Ostrava - Poruba

Ing. Josef Kurka, vedouci útvaru Investice a majetek

61989100

CZ61989100

ČLÁNEK |- PŘEDMĚT PLNĚNÍ

1.1. Předmětem plnění je zajištění výkonu služby — zabezpečení výkonu koordinátora

bezpečnosti práce vsouladu se zákonem č. 309/2006 Sb., kterým se upravují další

požadavky bezpečnosti a ochrany zdraví při práci vpracovněprávních vztazích a o

zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při činnosti nebo poskytování služeb mimo

pracovněprávní vztahy (zákon o zajištění dalšich podmínek bezpečnosti a ochrany

zdraví při práci), nařízením vlády č. 591/2006 Sb., o bližších minimálních požadavcích

na bezpečnost a ochranu zdraví při práci na staveništích a zákona č. 183/2006 Sb.,

stavebního zákona vrámci realizace investiční akce: „Snižování spotřeby energie

budovy kolejí D“.

1.2 Na základě této smlouvy Objednatel jmenuje Poskytovatele koordinátorem BOZP na

staveništi pro výše zmíněnou stavební akce (dále jen koordinátor BOZP).

ČLÁNEK || _ ROZSAH POSKYTOVANÝCH ČINNOSTÍ

2. 1. Zpracování plánu BOZP pro realizaci akce

2. 2. Služby v rámci realizace akce (výkon koordinátora BOZP):

a) informováni všech Zhotovitelů o bezpečnostních a zdravotních rizicích na staveništi,



b) kontrola stavu BOZP, upozorňování Zhotovitele na zjištěné nedostatky, vyžadování

nápravy, navrhování přiměřených opatření vč. zpětné kontroly,

c) informování Objednatele díla vpřípadě neodstranění nedostatků voblasti BOZP

Zhotovitelem díla,

d) koordinace osob při přijímání opatření k zajištění BOZP s ohledem na povahu díla,

prováděné činnosti,

e) předkládání podnětů a doporučení opatření vhodných z hlediska BOZP pro stanoveni

postupů a plánování bezpečného provádění prací, které se při realizaci díla uskuteční

současně nebo na sebe budou bezprostředně navazovat (pozn. pouze na vyžádání

Zhotovitele),

f) spolupráce při stanovení času potřebného k bezpečnému provádění jednotlivých

prací nebo činností,

g) sledování provádění prací na staveništi se zaměřením na dodržování požadavků

BOZP, upozorňování na zjištěné nedostatky a vyžadování jejich odstranění,

h) sledování dodržování plánu zhotoviteli, projednání s nimi přijetí opatření a terminy

k nápravě zjištěných nedostatků,

i) zpracování zápisů o zjištěných nedostatcích v BOZP na pracovišti a způsob jejich

odstranění.

Koordinátor BOZP bude spolupracovat sObjednatelem vprojektovém týmu, do kterého

budou začleňování profesní pracovníci Objednatele — stavebníka, provozovatele, projektanta

a dodavatelů.

Koordinátor BOZP je dále povinen zachovávat mlčenlivost o všech informacích a

skutečnostech, o kterých se v souvislosti s činností dozvěděl a které nelze sdělovat dalším

osobám, nestanoví-li zvláštní právní předpis jinak.

2.4

2.5.

2.6.

2.7.

. Objednatel vůči koordinátorovi je povinen:

a) předat koordinátorovi veškeré nezbytné podklady a informace pro jeho činnost,

včetně informace, které fyzické osoby se mohou sjeho vědomím zdržovat na

staveništi,

b) poskytovat mu potřebnou součinnost a zavázat všechny Zhotovitele stavby,

popřípadě jiné osoby ksoučinnosti skoordinátorem po celou dobu přípravy a

realizace stavby,

c) Objednatel je povinen vytvořit Poskytovateli vhodné podmínky umožňující řádné

plnění jeho závazků podle této smlouvy, poskytnout Poskytovateli nezbytnou

součinnost a umožnit Poskytovateli přístup na veškerá pracoviště Objednatele

v rozsahu zabezpečujícím řádné poskytování služeb podle této smlouvy,

d) brát v úvahu podněty a pokyny koordinátora.

Vzájemný vztah koordinátora BOZP a Zhotovitele stavby je určen zákonem č. 309/2006

Sb. (zákon o zajištění dalších podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při práci), § 16,

ods.2, který ukládá povinnost Zhotoviteli spolupracovat s koordinátorem BOZP, dále

zákonem č. 183/2006 Sb., (stavební zákon) § 157, který umožňuje koordinátorovi BOZP

provádět záznamy do stavebního deníku.

Služby budou realizovány odbornými zástupci Poskytovatelé, kteří jsou odborně

způsobilí dle §10 zákona č. 309/2006 Sb., v platném znění.

Nad rámec plnění činností vymezených v tomto článku této smlouvy bude Poskytovatel

provádět v případě potřeby Objednatele další neplánovaně činnosti na základě zvláštní

objednávky Objednatele. Tyto činnosti budou spadat do kategorie nadstandardní a

budou fakturovány dle cen stanovených podle platného ceníku nebo předložené cenové

2



nabídky. Zvlášť fakturovanými službami jsou rovněž náklady spojené s cestovným při

mimořádných událostech.

ČLÁNEK ||| _ TERMÍN, MÍSTO A způsos PLNĚNÍ

3.1.

3.2.

3.3.

Poskytovatel bude poskytované služby podle článku ll této smlouvy provádět především

v době od 6.00 hodin do 14.00 hodin a na základě požadavku Objednatele. Tyto služby

budou vykonávány v místě provádění stavební akce (budova D areálu kolejí VŠB), část

služby bude rovněž realizována v sídle Poskytovatelé.

Doba plnění. 7 měsíců. 05/2017 — 11/2017

Kontaktni osoba ve věcech technických za stranu Poskytovatelé:

l

ČLÁNEK IV- CENA

4.1.

4.2.

4.3.

Objednatel je povinen Poskytovateli zaplatit:

4.1.1. za zpracování plánu BOZP pro realizaci akce cenu ve výši 12.000,- Kč.

4.1.2. za výkon koordinátora BOZP při realizaci akce cenu

ve výši 12.000,- Kčlměsíčně. Celkem 84 000,-Kč

Kcenám dohodnutým vpředcházejícím bodu bude připočteno DPH vsouladu

s platnými právními předpisy.

Objednatel je povinen přímo ze svého hradit náklady spojené s předmětem plnění

poskytovaného mu Poskytovatelem, bude-li se jednat o ceny věcí či služeb, příp. jiných

plnění pořizovaných do vlastnictví Objednatele, o poplatky či o jiné úhrady, k nimž by

byl Objednatel i jinak povinen. Pokud Poskytovatel tyto náklady uhradí ze svého, je

Objednatel povinen mu je nahradit.

ČLÁNEK v - FAKTURACE A PLATEBNÍ PODMÍNKY

5.1

5.2

5.3

Cena dle bodu 4.1.1. bude fakturována jednorázově, a to po odevzdání plánu BOZP

Objednateli. Paušální cena ve výši podle bodu 4.1.2. je splatná vždy na základě

vyúčtování ceny „Poskytnuté služby“ za uplynulý měsíc. Fakturované ceny jsou splatné

do 30 dnů ode dne doručení této faktury Odběrateli.

Poskytovatel je povinen ceny podle této smlouvy Objednateli vyúčtovávat fakturami

obsahujícími veškeré náležitosti daňových dokladů včetně čísla objednávky

Objednatele. V případě, že faktura nebude tyto náležitosti obsahovat, bude odeslána

Poskytovateli neprodleně, nejpozději však v poslední den její splatnosti, zpět k opravě

stím, že doručením opraveného daňového dokladu Objednateli běží nová lhůta

splatnosti stejné délky.

Poskytovatel prohlašuje a potvrzuje, že k datu podpisu smlouvy není nespolehlivým

plátcem ve smyslu § 106a zákona č. 235/2004 Sb. o dani z přidané hodnoty ve znění

pozdějších předpisů (dále jen „Nespolehlivý plátce“) a současně není v postavení 3 ani

nijak nehrozí, že v době do splatnosti peněžitých plnění Objednatele podle této

smlouvy bude v postavení, kdy nemůže plnit své daňové povinnosti z hlediska DPH

vůči svému správci daně.

Poskytovatel je povinen na každé faktuře (daňovém dokladu, vystaveném za

podmínek této smlouvy), uvést bankovní účet, na který má být cena za Dílo a k ní

příslušná DPH, bude-li k ceně řádně vyúčtována, Objednatelem uhrazena, přičemž

tento bankovní účet Poskytovatelé bude současně bankovním účtem, zveřejněným

správcem daně způsobem umožňujícím dálkový přístup ve smyslu ustanovení § 109

odst. 2 pism. c) zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění

(dále jen „Zveřejněný účet“).



5.4

Objednatel je povinen cenu za Dílo a k ní příslušnou DPH, bude-li k ceně řádně

vyúčtována, Poskytovateli uhradit bezhotovostně na Zveřejněný účet, uvedený na

faktuře. Nebude-li bankovní účet, uvedený na faktuře, Zveřejněným účtem, je

Objednatel oprávněn neprodleně, nejpozději však do třiceti (30) pracovních dnů ode

dne doručení faktury, vrátit fakturu Poskytovateli zpět k opravě - doplnění

Zveřejněného účtu s tím, že doručením Objednateli opravené faktury, uvádějící

Zveřejněný účet, běží nová lhůta splatnosti původní délky.

V případě, že:

a) bankovní účet Poskytovatele, uvedený na faktuře, není či nebude v okamžiku

uskutečnění platby Zveřejněným účtem, nebo

b) v okamžiku uskutečnění zdanitelného plnění bude správcem daně způsobem

umožňujícím dálkový přístup zveřejněna skutečnost, že Poskytovatel je

Nespolehlivým plátcem,

a současně bude Objednateli k ceně za Dílo účtována k úhradě DPH, je Objednatel

oprávněn uhradit cenu za Dílo jen v její výši bez DPH s tím, že je zároveň oprávněn

DPH, příslušnou k této platbě, uhradit za Poskytovatelé formou tzv. zvláštního způsobu

zajištění daně ve smyslu ust. § 109a zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané

hodnoty, v platném znění.

Bude-li Objednatel v prodlení se zaplacením ceny, je Poskytovatel oprávněn domáhat

se zaplacení úroku z prodlem’ ve výši 0,025 % z dlužné částky za každý den tohoto

prodlení.

ČLÁNEK VI - OSTATNÍ UJEDNÁNÍ

6.1. Platnost této smlouvy je možné ukončit následujícími způsoby:

6.2.

6.3.

6.4.

uplynutím doby,

písemnou dohodou obou smluvních stran,

každá ze smluvních stran může smlouvu vypovědět i bez udání důvodu, a to

písemnou výpovědí s výpovědní lhůtou dva měsíce, která počíná běžet prvním dnem

následujícího kalendářního měsíce po doručení výpovědi,

Objednatel může od smlouvy odstoupit při závažném porušení plnění povinností

Poskytovatelé uvedených v této smlouvě, při způsobení škod na majetku a zdraví

zúčastněných osob při realizaci uvedené akce nebo při neplnění stanovených úkolů

Poskytovatelem,

Poskytovatel je oprávněn od smlouvy odstoupit v případě nezaplacení Objednatelem

oprávněné faktury po lhůtě splatnosti o více než 2 měsíce nebo při nesplnění ze

strany Objednatele dohod uvedených ve smlouvě v závažném rozsahu.

Objednatel stanoví svého představitele, který bude jednat s Poskytovatelem

při výkonu činností dle této smlouvy a rovněž bude přejímat plnění této smlouvy.

V případě, dojde-li na straně Objednatele v důsledku legislativních, organizačních či

technologických změn k takové změně technických zařízení či jiných podmínek, které

ovlivní rozsah činností Poskytovatele v rámci jím poskytovaných služeb podle této

smlouvy, zahájí obě smluvní strany jednání za účelem přizpůsobení smluvního

vztahu, založeného touto smlouvou takto změněným podmínkám.

Poskytovatel prohlašuje, že má uzavřeno Pojištění odpovědnosti za škodu.



ČLÁNEK VII - KVALITA A GARANCE

7.1. Poskytovatel vykoná všechny sjednané činnosti v souladu se zákony, předpisy

a normami, které se vážou k sjednané činnosti.

ČLÁNEK VIII — ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

8.1. Tato smlouva je uzavřena na dobu určitou, tj.: do ukončení činnosti vsouvislosti

s realizaci stavby.

8.2. Smlouva může být doplňována, upřesňována nebo měněná pouze písemnými dodatky.

Návrhy dodatků jsou oprávněny podávat obě strany.

8.3. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá strana | obdrží jedno

vyhotovení.

8.4. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami.

V Třinci dne: 23. 5. 2016

If; ' , CD

k: ' »:QFRŠĚŽ'ÝÉ“ )

_ ENVIFORM 51,5

  

 

     
Ing. Václav Jakeš, Ph.D., MBA Ing. Josef Kurka

předseda představenstva vedoucí útvaru Investice a majetek

ENVIFORM a.s.

(za Poskytovatele) (za Objednatele)

  
Ing. Jaroslav Ligocki, MBA

místopředseda představenstva

ENVIFORM a.s.

(za Poskytovatele)




